
Отдел образования администрации 

Печенгского муниципального округа 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

 «Детский сад № 13» 

 

 

Приказ 

 

 

от  10.01.2023 г.                                                                                                          № 11/2 

 

 

нп.Спутник 

 

 

Об оказании дополнительных образовательных услуг на бесплатной основе 

  

 

В соответствии с законом №273 «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2013г., с приказом № 196 от 09.11.2018г. «Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» , 

с целью развития индивидуальных особенностей и оказания дополнительных 

образовательных услуг на бесплатной основе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022г. Положение об оказании 

дополнительных образовательных услуг на бесплатной основе. 

2. Утвердить Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую Программу 

физкультурно-спортивной направленности «Джампинг для дошкольников». 

3. Назначить Долматович Н.Д. руководителем программы «Джампинг для 

дошкольников» 

4. Зареченскую Н.В., старшего воспитателя, назначить организатором дополнительных 

образовательных услуг на бесплатной основе, ответственным за координацию 

предоставления услуг, оказание методической помощи педагогам.  

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.  
  

 

                      

        Заведующий «МБДОУ № 13»                                                          Е.В.Яковлева 

                        

        Ознакомлены:  

 


